

A
Comercial AVANT

Ananindeua, 23 de Julho de 2018.

Assunto: Solicitação de Orçamento

Prezado Senhor,

Solicitamos, o mais breve possível, o envio do Orçamento de Materiais de expediente abaixo relacionados para a Secretaria de Desenvolvimento – SEDES.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/ APRESENTAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	Papel A4	CX	170
2	Papel 40 Kg	UNID.	600
3	Caneta esferográfica Azul c/50un.	CX	30
4	Caneta esferográfica preta c/50un.	CX	15
5	Caneta esferográfica vermelha c/50un.	CX	15
6	Caneta marca texto (laranjada) c/12un.	CX	15
7	Caneta marca texto (verde) c/12un.	CX	15
8	Pincel Atômico (preto) c/12un.	CX	12
9	Pincel Atômico (azul) c/12un.	CX	15
10	Pincel Atômico (vermelho) c/12un.	CX	10
11	Clipe nº 3/0	CX	65
12	Grampo 26/6	CX	30
13	Grampo 24/8	CX	25
14	Grampo 23/13	CX	20
15	Pasta com elástico 5,5 cm	UNID.	350
16	Liga de elástico	PCT	10
17	Pastas escolares Transparentes	UNID.	260
18	Fita adesiva gomada larga	UNID.	16
19	Fita adesiva transparente larga	UNID.	30
20	Apontador	UNID.	10
21	Borracha	UNID.	15
22	Extrator de Grampos	UNID.	15
23	Prancheta	UNID.	40
24	Tesoura	UNID.	10
25	Caixa arquivo	UNID.	600
26	Fita crepe	UNID.	30
27	Perfurador de papel	UNID.	20
28	Perfurador de papel (até 100folhas)	UNID.	5
29	Grampeador 26/6	UNID.	15

SEDES
Secretaria Municipal
de Desenvolvimento



30	Grampeador 24/8	UNID.	15
31	Grampeador (para 100 folhas)	UNID.	5
32	Pen drive (16GB)	UNID.	25

Atenciosamente,


Jorge Ramos
Diretor Financeiro / SEDES
Matricula nº 2480

Aos 25 dias de Julho de 2018.

À
 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DE ANANINDEUA - SEDES

Prezado(a) Senhor(a),

A **Comercial Avant Comércio de Materiais de Limpeza e serviços Ltda.** Vem por meio desta atender a solicitação referente à **COTAÇÃO DE PREÇO**, dos materiais conforme descrito abaixo. Sem mais para o momento:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/APRESENTAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL
1	Papel A4	CX	170	R\$ 307,00	R\$ 52.190,00
2	Papel 40 Kg	UNID.	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
3	Caneta esferográfica Azul c/50un.	CX	30	R\$ 39,15	R\$ 1.174,50
4	Caneta esferográfica preta c/50un.	CX	15	R\$ 39,15	R\$ 587,25
5	Caneta esferográfica vermelha c/50un.	CX	15	R\$ 39,15	R\$ 587,25
6	Caneta marca texto (laranjada) c/12un.	CX	15	R\$ 29,25	R\$ 438,75
7	Caneta marca texto (verde) c/12un.	CX	15	R\$ 29,25	R\$ 438,75
8	Pincel Atômico (preto) c/12un.	CX	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
9	Pincel Atômico (azul) c/12un.	CX	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
10	Pincel Atômico (vermelho) c/12un.	CX	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
11	Clipe nº 3/0	CX	65	R\$ 2,50	R\$ 162,50
12	Grampo 26/6	CX	30	R\$ 5,70	R\$ 171,00
13	Grampo 24/8	CX	25	R\$ 9,85	R\$ 246,25
14	Grampo 23/13	CX	20	R\$ 13,20	R\$ 264,00
15	Pasta com elástico 5,5 cm	UNID.	350	R\$ 6,52	R\$ 2.282,00
16	Liga de elástico	PCT	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
17	Pastas escolares Transparentes	UNID.	260	R\$ 6,48	R\$ 1.684,80
18	Fita adesiva gomada larga	UNID.	16	R\$ 6,80	R\$ 108,80
19	Fita adesiva transparente larga	UNID.	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
20	Apontador	UNID.	10	R\$ 2,66	R\$ 26,60
21	Borracha	UNID.	15	R\$ 0,80	R\$ 12,00
22	Extrator de Grampos	UNID.	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00
23	Prancheta	UNID.	40	R\$ 7,92	R\$ 316,80
24	Tesoura	UNID.	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
25	Caixa arquivo	UNID.	600	R\$ 7,90	R\$ 4.740,00
26	Fita crepe	UNID.	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00
27	Perfurador de papel	UNID.	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
28	Perfurador de papel (até 100folhas)	UNID.	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
29	Grampeador 26/6	UNID.	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
30	Grampeador 24/8	UNID.	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
31	Grampeador (para 100 folhas)	UNID.	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
32	Pen drive (16GB)	UNID.	25	R\$ 16,90	R\$ 422,50

Valor total da proposta **R\$ 69.932,75**

Validade da proposta: **30 (TRINTA) dias**

Prazo de entrega em até **15 (QUINZE) dias.**

Estão inclusos nos produtos as taxas, impostos, mão de obra, fretes e despesas referente aos mesmos.

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO ITAÚ - AG: 2939 - C/C: 14.101-2



Cesar Alexandre Simão Gomes
Comercial Avant

A
J. A. B COMERCIO ATACADISTA EIRELI – EPP

Ananindeua, 23 de Julho de 2018.

Assunto: Solicitação de Orçamento

Prezado Senhor,

Solicitamos, o mais breve possível, o envio do Orçamento de Materiais de expediente abaixo relacionados para a Secretaria de Desenvolvimento – SEDES.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/ APRESENTAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	Papel A4	CX	170
2	Papel 40 Kg	UNID.	600
3	Caneta esferográfica Azul c/50un.	CX	30
4	Caneta esferográfica preta c/50un.	CX	15
5	Caneta esferográfica vermelha c/50un.	CX	15
6	Caneta marca texto (laranjada) c/12un.	CX	15
7	Caneta marca texto (verde) c/12un.	CX	15
8	Pincel Atômico (preto) c/12un.	CX	12
9	Pincel Atômico (azul) c/12un.	CX	15
10	Pincel Atômico (vermelho) c/12un.	CX	10
11	Clipe nº 3/0	CX	65
12	Grampo 26/6	CX	30
13	Grampo 24/8	CX	25
14	Grampo 23/13	CX	20
15	Pasta com elástico 5,5 cm	UNID.	350
16	Liga de elástico	PCT	10
17	Pastas escolares Transparentes	UNID.	260
18	Fita adesiva gomada larga	UNID.	16
19	Fita adesiva transparente larga	UNID.	30
20	Apontador	UNID.	10
21	Borracha	UNID.	15
22	Extrator de Grampos	UNID.	15
23	Prancheta	UNID.	40
24	Tesoura	UNID.	10
25	Caixa arquivo	UNID.	600
26	Fita crepe	UNID.	30
27	Perfurador de papel	UNID.	20

End. Avenida Magalhães, 26 Guanabara, CEP: 67010-570
Tel.: 3250-1015/1085, e-mail: sedes.secretaria@ananindeua.pa.gov.br

SEDES
Secretaria Municipal
de Desenvolvimento



28	Perfurador de papel (até 100folhas)	UNID.	5
29	Grampeador 26/6	UNID.	15
30	Grampeador 24/8	UNID.	15
31	Grampeador (para 100 folhas)	UNID.	5
32	Pen drive (16GB)	UNID.	25

Atenciosamente,


Jorge Ramos
Diretor Financeiro / SEDDES
Matricula nº 24803

J.A.B COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - EPP

CNPJ: 24.363.490/0001-59

Prefeitura Municipal de Ananindeua
Secretaria municipal de desenvolvimento - Sedes

Nesta,

Apresentamos a nossa proposta para a referida carta convite conforme segue abaixo.

1. Prazo da proposta é de 30 (trinta) dias.
2. Declaramos que nos preços estão inclusos todos os custos, tributos e despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto licitado, não sendo consideradas pleitos de acréscimo, posteriormente observadas ainda as isenções previstas na legislação;

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/APRESENTAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL
1	Papel A4	CX	170	R\$ 308,00	R\$ 52.360,00
2	Papel 40 Kg	UNID.	600	R\$ 1,55	R\$ 930,00
3	Caneta esferográfica Azul c/50un.	CX	30	R\$ 39,50	R\$ 1.185,00
4	Caneta esferográfica preta c/50un.	CX	15	R\$ 39,50	R\$ 592,50
5	Caneta esferográfica vermelha c/50un.	CX	15	R\$ 39,50	R\$ 592,50
6	Caneta marca texto (laranjada) c/12un.	CX	15	R\$ 29,30	R\$ 439,50
7	Caneta marca texto (verde) c/12un.	CX	15	R\$ 29,30	R\$ 439,50
8	Pincel Atômico (preto) c/12un.	CX	12	R\$ 25,60	R\$ 307,20
9	Pincel Atômico (azul) c/12un.	CX	15	R\$ 25,60	R\$ 384,00
10	Pincel Atômico (vermelho) c/12un.	CX	10	R\$ 25,60	R\$ 256,00
11	Clipe nº 3/0	CX	65	R\$ 2,52	R\$ 163,80
12	Grampo 26/6	CX	30	R\$ 5,80	R\$ 174,00
13	Grampo 24/8	CX	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
14	Grampo 23/13	CX	20	R\$ 13,30	R\$ 266,00
15	Pasta com elástico 5,5 cm	UNID.	350	R\$ 6,57	R\$ 2.299,50
16	Liga de elástico	PCT	10	R\$ 4,60	R\$ 46,00
17	Pastas escolares Transparentes	UNID.	260	R\$ 6,60	R\$ 1.716,00

J.A.B COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - EPP

CNPJ: 24.363.490/0001-59

18	Fita adesiva gomada larga	UNID.	16	R\$	7,00	R\$	112,00
19	Fita adesiva transparente larga	UNID.	30	R\$	7,30	R\$	219,00
20	Apontador	UNID.	10	R\$	2,70	R\$	27,00
21	Borracha	UNID.	15	R\$	1,90	R\$	28,50
22	Extrator de Grampos	UNID.	15	R\$	28,00	R\$	420,00
23	Prancheta	UNID.	40	R\$	8,10	R\$	324,00
24	Tesoura	UNID.	10	R\$	6,15	R\$	61,50
25	Caixa arquivo	UNID.	600	R\$	7,97	R\$	4.782,00
26	Fita crepe	UNID.	30	R\$	4,83	R\$	144,90
27	Perfurador de papel	UNID.	20	R\$	7,10	R\$	142,00
28	Perfurador de papel (até 100folhas)	UNID.	5	R\$	120,10	R\$	600,50
29	Grampeador 26/6	UNID.	15	R\$	15,05	R\$	225,75
30	Grampeador 24/8	UNID.	15	R\$	10,25	R\$	153,75
31	Grampeador (para 100 folhas)	UNID.	5	R\$	55,10	R\$	275,50
32	Pen drive (16GB)	UNID.	25	R\$	17,15	R\$	428,75

Valor Total da Proposta R\$ 70.346,65#

Ananindeua, Aos 25 dias de Julho de 2018.



Tabriza Carvalho

A
OFFICE CLEAN

Ananindeua, 23 de Julho de 2018.

Assunto: Solicitação de Orçamento

Prezado Senhor,

Solicitamos, o mais breve possível, o envio do Orçamento de Materiais de expediente abaixo relacionados para a Secretaria de Desenvolvimento – SEDES.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/ APRESENTAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	Papel A4	CX	170
2	Papel 40 Kg	UNID.	600
3	Caneta esferográfica Azul c/50un.	CX	30
4	Caneta esferográfica preta c/50un.	CX	15
5	Caneta esferográfica vermelha c/50un.	CX	15
6	Caneta marca texto (laranjada) c/12un.	CX	15
7	Caneta marca texto (verde) c/12un.	CX	15
8	Pincel Atômico (preto) c/12un.	CX	12
9	Pincel Atômico (azul) c/12un.	CX	15
10	Pincel Atômico (vermelho) c/12un.	CX	10
11	Clipe nº 3/0	CX	65
12	Grampo 26/6	CX	30
13	Grampo 24/8	CX	25
14	Grampo 23/13	CX	20
15	Pasta com elástico 5,5 cm	UNID.	350
16	Liga de elástico	PCT	10
17	Pastas escolares Transparentes	UNID.	260
18	Fita adesiva gomada larga	UNID.	16
19	Fita adesiva transparente larga	UNID.	30
20	Apontador	UNID.	10
21	Borracha	UNID.	15
22	Extrator de Grampos	UNID.	15
23	Prancheta	UNID.	40
24	Tesoura	UNID.	10
25	Caixa arquivo	UNID.	600
26	Fita crepe	UNID.	30
27	Perfurador de papel	UNID.	20
28	Perfurador de papel (até 100folhas)	UNID.	5

29	Grampeador 26/6	UNID.	15
30	Grampeador 24/8	UNID.	15
31	Grampeador (para 100 folhas)	UNID.	5
32	Pen drive (16GB)	UNID.	25

Atenciosamente,


Jorge Ranzos
Diretor Financeiro / SEDDES
Matricula nº 2.1803

A
Secretaria de Desenvolvimento de Ananindeua – Sedes/AN

Segue proposta de preços para vossa apreciação.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/APRESENTAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	TOTAL
1	Papel A4	CX	170	R\$ 309,50	R\$ 52.615,00
2	Papel 40 Kg	UNID.	600	R\$ 1,62	R\$ 972,00
3	Caneta esferográfica Azul c/50un.	CX	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
4	Caneta esferográfica preta c/50un.	CX	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
5	Caneta esferográfica vermelha c/50un.	CX	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
6	Caneta marca texto (laranjada) c/12un.	CX	15	R\$ 29,50	R\$ 442,50
7	Caneta marca texto (verde) c/12un.	CX	15	R\$ 29,50	R\$ 442,50
8	Pincel Atômico (preto) c/12un.	CX	12	R\$ 25,40	R\$ 304,80
9	Pincel Atômico (azul) c/12un.	CX	15	R\$ 25,40	R\$ 381,00
10	Pincel Atômico (vermelho) c/12un.	CX	10	R\$ 25,40	R\$ 254,00
11	Clipe nº 3/0	CX	65	R\$ 2,52	R\$ 163,80
12	Grampo 26/6	CX	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50
13	Grampo 24/8	CX	25	R\$ 9,90	R\$ 247,50
14	Grampo 23/13	CX	20	R\$ 13,25	R\$ 265,00
15	Pasta com elástico 5,5 cm	UNID.	350	R\$ 6,55	R\$ 2.292,50
16	Liga de elástico	PCT	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
17	Pastas escolares Transparentes	UNID.	260	R\$ 6,50	R\$ 1.690,00
18	Fita adesiva gomada larga	UNID.	16	R\$ 6,90	R\$ 110,40
19	Fita adesiva transparente larga	UNID.	30	R\$ 7,70	R\$ 231,00
20	Apontador	UNID.	10	R\$ 2,69	R\$ 26,90
21	Borracha	UNID.	15	R\$ 1,10	R\$ 16,50
22	Extrator de Grampos	UNID.	15	R\$ 27,50	R\$ 412,50
23	Prancheta	UNID.	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
24	Tesoura	UNID.	10	R\$ 6,10	R\$ 61,00
25	Caixa arquivo	UNID.	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
26	Fita crepe	UNID.	30	R\$ 4,85	R\$ 145,50
27	Perfurador de papel	UNID.	20	R\$ 7,15	R\$ 143,00
28	Perfurador de papel (até 100folhas)	UNID.	5	R\$ 121,00	R\$ 605,00
29	Grampeador 26/6	UNID.	15	R\$ 15,10	R\$ 226,50
30	Grampeador 24/8	UNID.	15	R\$ 10,50	R\$ 157,50
31	Grampeador (para 100 folhas)	UNID.	5	R\$ 55,05	R\$ 275,25
32	Pen drive (16GB)	UNID.	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00

Valor global da proposta é de R\$ 70.648,15
Esta proposta tem validade de 30 dias.



Carlos Henrique

Ananindeua/PA, 25 de Julho de 2018.

SEDES
Secretaria Municipal
de Desenvolvimento



TABELA DE COTAÇÃO

UNIDADE SOLICITANTE: SEDES		DATA: 26/07/2018	
RESPONSÁVEL PELA SOLICITAÇÃO: Jorge Ramos			
CARGO: Diretor Administrativo e Financeiro			
DESCRIÇÃO	Comercial Avant	J.A.B Com.Atc. Eireli - EPP	Média
	V. Total	V. Total	V. Total
Material de Expediente	69.932,75	70.346,65	70.648,75
			70.309,38

Jorge Ramos
Diretor Financeiro / S/DF
Matricula nº 2.155